Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №8

«Колосок» станицы Андрюки
муниципального образования Мостовский район

ПРИКАЗ

«19» декабря 2022 г.  № 83

станица Андрюки

Об утверждении положения о внутренней оценки качества дошкольного

образования в МБДОУ детский сад №8 «Колосок» станицы Андрюки

В соответствии с приказом районного управления образованием от 10

октября 2022 года №423 «Об утверждении положения о муниципальной

системе мониторинга оценки качества дошкольного образования в

Мостовском районе»,  с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года    №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 5 августа 2013 года № 662   «Об

осуществлении мониторинга системы образования», на основании приказа

Министерства образования, науки и молодежной политики     от 24 марта

2022 года «Об утверждении положения о региональной системе мониторинга

оценки качества дошкольного образования в Краснодарском крае», приказа

ГБОУ ИРО Краснодарского края от 29 марта 2022 года № 198 «Об

организации работы по осуществлению региональной системы мониторинга

оценки качества дошкольного образования в Краснодарском крае», в целях

усовершенствования муниципальных механизмов управления качеством

дошкольного образования в МБДОУ детский сад №8 «Колосок» станицы

Андрюки   п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить положение о внутренней оценки качества дошкольного

образования в МБДОУ детском саду №8 «Колосок» станицы Андрюки и

оценочные карты согласно приложению к настоящему приказу.

2. Старшему воспитателю Новикова Людмиле Михайловне обеспечить

организацию и проведение внутренней оценки качества дошкольного

образования в детском саду.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий МБДОУ детский сад

№8 «Колосок» станицы Андрюки               ____________А.Р. Бугаева

С приказом ознакомлен:

  «___» _______________ 2022 г.   ____________________    Л.М. Новикова